
    

          ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ DD1 CAVOUR” 

MARCIANISE (CE) 

 

Via Mattarella – 81025 MARCIANISE Telefoni/fax: 0823/635255 – 0823/837185E-mail: CEIC8AQ008@istruzione.it 

www.istitutocomprensivocavour.gov.it 

Prot. n. 1618/IV.2 

del 05/03/2024 

                                           

Agli Atti  

Al personale docente  

    Sito Web d’Istituto 

 

Oggetto: Progetto “MICROCOSMI A CONFRONTO 5” – Programma Scuola Viva I Annualità del 
Secondo Ciclo 2021-2027 - PR Campania FSE + 2021-2027 –  

DECRETO APPROVAZIONE GRADUATORIA TUTOR DI LABORATORIO DI DAMA E SCACCHI 

Cod. Uff. 104 CE  

Codice Unico Progetto F24C21000040002 

 

                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 1 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione nuovi interventi di 
contrasto alla dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA VIVA”, “AZIONI DI ACCOMPAGNAMENTO” e 
“CORPORE SANO CAMPANIA”  con cui è stata disposta, in continuità con l’attuale programmazione e per 
un ulteriore quadriennio, la prosecuzione del programma “Scuola Viva”- coerente con il Documento 
Regionale di Indirizzo Strategico per il periodo 2021/2027 approvato con la Deliberazione di Giunta n. 489 
del 12/11/2020 - per un importo complessivo massimo pari a € 100.000.000,00, prevedendo 
l’ampliamento e l’estensione delle opportunità di adesione anche alle istituzioni scolastiche non 
partecipanti al primo ciclo quadriennale tra il 2017 e il 2020; 
VISTO il Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021, pubblicato sul BURC n° 97 del 04/10/2021, con cui è 
stato approvato l’Avviso “Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva” con i relativi allegati, 
rivolto alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Regione Campania; 
VISTE le delibere n. 24 del 21/10/2021 del Collegio dei Docenti e n. 44 del 26/10/2021 del Consiglio 
d’Istituto di partecipazione al summenzionato Avviso con il progetto “Microcosmi a Confronto 5” –  
I Annualità del Secondo Ciclo 2021-2027;  
VISTO il Decreto Dirigenziale n. 683 del 02/12/2021, pubblicato sul BURC n° 114 del 13/12/2021, con cui è 
stata disposta la proroga, al 14/12/2021, del termine di scadenza per la presentazione, da parte degli 
Istituti Scolastici, delle proposte progettuali; 
VISTO il Decreto Dirigenziale n° 263 del 31/05/2022, pubblicato sul BURC n° 47 del 31/05/2022,  con cui 
sono state approvate le risultanze istruttorie del Nucleo di Valutazione ed i relativi elenchi delle proposte 
progettuali ritenute idonee e finanziabili, di quelle non ammesse alla fase della valutazione tecnica e di 
quelle ritenute non idonee e non finanziabili; 

file:///C:/Users/gianca/Downloads/www.istitutocomprensivocavour.gov.it


    

          ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ DD1 CAVOUR” 

MARCIANISE (CE) 

 

Via Mattarella – 81025 MARCIANISE Telefoni/fax: 0823/635255 – 0823/837185E-mail: CEIC8AQ008@istruzione.it 

www.istitutocomprensivocavour.gov.it 

VISTO il Decreto Dirigenziale n° 452 del 22/09/2022 con cui sono state disposte integrazioni e rettifiche al 
DD n° 263 del 31/05/2022;  
VISTO il Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022 con cui è stato approvato lo schema di atto di 
concessione da stipulare con i soggetti beneficiari; 
VISTO  che con lo stesso Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022, così come rettificato dal DD n° 536 
del 20/10/2022, è stato approvato l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento, nel quale risulta essere 
inserito il progetto riportato nella tabella sottostante: 

Cod. 
Uff. 

Codice Unico 
Progetto 

Istituto 
Scolastico 

Sede Titolo progetto Finanziamento 

104 CE  F24C21000040002 DD1 Cavour 
Via Mattarella, 29 
81025 MARCIANISE 

Microcosmi a 
confronto 5 

50.000,00 

  
articolato nei seguenti moduli/laboratori: 
 
 Titolo Partner Numero 

ore 
Numero 

partecipanti 
MODULO 1 

 
MICROCOSMI IN SCENA:ACT AND DANCE! Comune di Marcianise 60 40 

MODULO 2 SWIMMING CAVOUR 5 Circolo Nautico Punta 
Imperatore -  Great Gym  

90 60 

MODULO 3 PING PONG CAVOUR  ASD TENNISTAVOLO SAN 
NICOLA - CASERTA 

30 20 

MODULO 4 CAVOUR ITAOLIMPIADI 5  30 20 

MODULO 5 DAMA E SCACCHI 5 ASD FOLLEMENTE 
SCACCHISTI- CASERTA 

30 20 

MODULO 6 ENGLISH CAVOUR 5  30 20 

MODULO 7 MINI VOLLEY CAVOUR ASD RED VOLLEY 
MARCIANISE 

30 20 

MODULO 8 A SCUOLA DI ATLETICA ASD ATLETICA 
MARCIANISE 

60 40 

 
CONSIDERATI la stipula e l’invio alla Regione Campania dell’Atto di concessione, degli Accordi di 
partenariato e del Piano finanziario progetto Scuola Viva da parte di questo istituto; 
ACQUISITO agli atti l’atto di concessione n.0000465 del 29/03/2023 controfirmato dal Direttore Generale; 
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n.21 del 15/02/2023 di approvazione del Programma Annuale 
Esercizio Finanziario 2023; 
VISTO il Decreto prot. n. 2337/VI.1 del 30/03/2023 con il quale è stato assunto nel Programma Annuale per 
l’esercizio finanziario 2023 il finanziamento pari ad € 50.000,00 del Programma "Scuola Viva" I Annualità del 
II Ciclo 2021-2027 - Titolo progetto: "Microcosmi a confronto 5” -C.U.  104 CE; 
VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997”; 
VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Pubblica Amministrazione”; 
VISTO il D.Lgs. del 18 aprile n. 50/2016  (Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture in 

file:///C:/Users/gianca/Downloads/www.istitutocomprensivocavour.gov.it


    

          ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ DD1 CAVOUR” 

MARCIANISE (CE) 

 

Via Mattarella – 81025 MARCIANISE Telefoni/fax: 0823/635255 – 0823/837185E-mail: CEIC8AQ008@istruzione.it 

www.istitutocomprensivocavour.gov.it 

attuazione delle direttive 2014/23/CE, 2014/24CE e 2014/25CE), e, in particolare, l’art.32, c. 2, il quale 
dispone che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 
conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre individuando gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 
VISTO il D.I. 129/2018, rubricato “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
Vista l’autorizzazione ai Dirigenti Scolastici, prot. n. AOODRCA.REGISTRO UFFICIALE (U).0035053 del 
16/09/2022, a svolgere l’incarico aggiuntivo di direzione e coordinamento del progetto; 
VISTA la nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), prot.n. 3/IV.2 del 31/03/2023; 
ATTESA la necessità, per l’attuazione del progetto, di selezionare e avvalersi di figure professionali aventi 

competenze specifiche in qualità di ESPERTO/TUTOR/DOCENTE PROGETTISTA INTERNO E DOCENTE 

VALUTATORE/DOCENTE DI SOSTEGNO per il progetto "Microcosmi a confronto 5” -C.U.  104 CE; 

VISTE la delibera n° 59 del C.I. del 16/12/2021 con cui vengono definiti i criteri di selezione delle figure 
professionali previste per l’attuazione del FSEPON/POR riconfermati anche per il progetto "Microcosmi a 
confronto 5” -C.U.  104 CE; 

VISTA la determina avvio selezione figure professionali: PERSONALE ESPERTO, TUTOR, DOCENTE DI 
SUPPORTO ALUNNI SVANTAGGIATI, PROGETTISTA ESECUTIVO INTERNO, VALUTATORE, DOCENTE 
SELEZIONE ALUNNI ,  prot. N. 2547/IV. 2 del 06/04/2023 
TENUTO CONTO dei moduli formativi già svolti nello scorso anno scolastico 2022/2023; 
VISTO i bandi di reclutamento Docenti Esperti e Tutor interni per il progetto "Microcosmi a confronto 5” -
C.U.  104 CE  prot.5637/IV.2 e  prot. 5640/IV.2del 25/09/2023; 
VISTA la rinuncia all’incarico di Tutor presentata dalla docente Mezzacapo Rachele in data 27/02/2024 
prot.0001451/EVII.6; 
Visto il bando di reclutamento Docenti Tutor interni per il progetto "Microcosmi a confronto 5” -C.U.  104 
CE - Laboratorio di “Dama e scacchi Cavour” - prot.1458/IV.2 del 28/02/2024; 
VISTA la presentazione di una sola istanza di partecipazione al modulo in oggetto;  
VISTI i lavori effettuati dalla commissione di valutazione appositamente costituita (prot. N.1618/IV.2  del 
05/01/2024) per l’esame dell’istanza di partecipazione e del curricula sulla base della valutazione dei titoli 
di cui alla relativa tabella prevista dal bando;  
CONSTATATA la regolarità degli atti della procedura di gara: 

 
DECRETA 

di approvare la seguente graduatoria  definitiva: 

  “DAMA E SCACCHI 5”  
 

L
au

re
a 

II
 l

iv
. 

L
au

re
a 

I 
li

v
. 

D
ip

lo
m

a 
IS

E
F

 

M
as

te
r 

I 
e 

II
 l

iv
. 

C
er

t.
 i

n
fo

rm
at

ic
h

e 

A
tt

es
ta

ti
 

p
ar

te
ci

p
az

io
n

e 
co

m
e 

d
is

ce
n

te
 

a 
co

rs
i 

d
i 

fo
rm

. 
in

P
O

N
/P

O
R

 
F

o
rm

. 
C

er
ti

fi
 

ca
ta

 
at

ti
n

en
te

 
al

le
 

te
m

at
ic

h
e 

d
ei

 m
o

d
u

li
 

 D
o

ce
n

za
 S

cu
o

la
 S

ec
.I

 

g
ra

d
o
 

D
o

ce
n

za
 

sc
u

o
 

la
 

p
ri

m
ar

ia
 

D
o

ce
n

za
 

in
 

p
ro

g
et

ti
 

P
O

N
/P

O
R

 

T
u

to
ra

g
g

io
 

P
O

N
 

D
o

ce
n

za
 P

O
N

/P
T

O
F

 

E
sp

er
ie

n
ze

 i
n

 p
ro

g
et

ti
 

P
O

N
 P

O
R

 c
o

m
e 

F
ac

il
it

at
o

re
 v

al
u

ta
to

re
 

A
tt

iv
it

à 
p

ro
fe

ss
io

n
al

e 

in
 p

ro
g

et
ti

 a
tt

in
en

ti
 a

l 

m
o

d
u

lo
 r

ic
h

ie
st

o
 

TO
TA

LE
 

Mozzillo  

Maddalena 

  2  1 2  1,5   3  3 12,5 

file:///C:/Users/gianca/Downloads/www.istitutocomprensivocavour.gov.it


    

          ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ DD1 CAVOUR” 

MARCIANISE (CE) 

 

Via Mattarella – 81025 MARCIANISE Telefoni/fax: 0823/635255 – 0823/837185E-mail: CEIC8AQ008@istruzione.it 

www.istitutocomprensivocavour.gov.it 

 

Della presente decisione si dà immediata comunicazione mediante pubblicazione della graduatoria all’albo e sul sito 

web istituzionale  www.istitutocomprensivocavour.edu.it 

 

 

Marcianise lì 05/03/2024              Il Dirigente Scolastico 

                                                         Prof. Aldo Improta 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

file:///C:/Users/gianca/Downloads/www.istitutocomprensivocavour.gov.it
http://www.istitutocomprensivocavour.edu.it/

		2024-03-06T09:39:01+0100
	ALDO IMPROTA




